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DAFTAR LAMPIRAN 

Lampiran 1. Kartu Bimbingan Skripsi 
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Lampiran 2. Hasil Perhitungan CR Periode 2018-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktiva Lancar Utang Lancar CR

1 AMAN 304.228.634,00                89.674.963,00                  3,39 

2 APLN 8.275.422.737,00            7.885.085.872,00            1,05 

3 BSDE 20.948.678.473.652,00  6.231.233.383.026,00    3,36 

4 CTRA 16.151.959,00                  7.994.843,00                    2,02 

5 BKSL 4.547.349.270.546,00    3.093.284.238.071,00    1,47 

6 DILD 4.815.971.556.575,00    4.767.907.514.355,00    1,01 

7 LPCK 5.852.962,00                    982.490,00                        5,96 

8 PLIN 1.412.275.572,00            1.135.313.268,00            1,24 

9 PWON 9.472.787.624,00            4.096.381.121,00            2,31 

10 SMRA 10.498.095.322,00          7.229.216.830,00            1,45 

Aktiva Lancar Utang Lancar QR

1 AMAN 312.638.211,00                127.188.208,00                2,46 

2 APLN 8.170.838.065,00            4.909.431.582,00            1,66 

3 BSDE 24.256.712.740.291,00  6.159.441.542.866,00    3,94 

4 CTRA 18.195.176,00                  8.368.189,00                    2,17 

5 BKSL 4.726.295.211.213,00    3.303.530.868.409,00    1,43 

6 DILD 4.180.236.974.066,00    3.550.608.637.032,00    1,18 

7 LPCK 6.298.071,00                    950.785,00                        6,62 

8 PLIN 956.474.290,00                582.233.582,00                1,64 

9 PWON 9.642.587.369,00            3.373.096.633,00            2,86 

10 SMRA 11.150.744.753,00          9.017.332.185,00            1,24 

Aktiva Lancar Utang Lancar CR

1 AMAN 364.679.878,00                120.247.002,00                3,03

2 APLN 11.676.576.495,00          6.158.911.981,00            1,90

3 BSDE 28.364.293.488.112,00  11.832.682.024.655,00  2,40

4 CTRA 20.645.596,00                  11.609.414,00                  1,78

5 BKSL 4.588.731.043.660,00    3.270.161.549.357,00    1,40

6 DILD 4.517.663.051.391,00    4.367.599.682.705,00    1,03

7 LPCK 6.755.890,00                    2.158.098,00                    3,13

8 PLIN 1.234.393.319,00            418.601.976,00                2,95

9 PWON 8.590.023.831,00            4.336.698.236,00            1,98

10 SMRA 11.888.917.644,00          8.359.155.158,00            1,42

Aktiva Lancar Utang Lancar CR

1 AMAN 435.816.821,00                149.061.654,00                2,92

2 APLN 11.958.891.761,00          7.314.345.544,00            1,63

3 BSDE 28.397.860.868.620,00  10.967.892.740.436,00  2,59

4 CTRA 21.894.719,00                  10.963.375,00                  2,00

5 BKSL 4.688.453.244.197,00    1.692.127.805.105,00    2,77

6 DILD 6.668.818.368.239,00    6.489.247.592.873,00    1,03

7 LPCK 6.226.638,00                    1.966.681,00                    3,17

8 PLIN 1.180.759.128,00            457.680.363,00                2,58

9 PWON 11.453.040.378,00          3.018.980.942,00            3,79

10 SMRA 13.030.535.603,00          6.968.765.921,00            1,87
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2018

2019

2020



85 
 

 
 

Lampiran 3. Hasil Perhitungan QR Periode 2018-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktiva Lancar Persediaan Utang Lancar QR

1 AMAN 304.228.634,00                183.784.371,00                89.674.963,00                  1,34 

2 APLN 8.275.422.737,00            3.692.388.100,00            7.885.085.872,00            0,58 

3 BSDE 20.948.678.473.652,00  9.044.390.118.830,00    6.231.233.383.026,00    1,91 

4 CTRA 16.151.959,00                  9.786.242,00                    7.994.843,00                    0,80 

5 BKSL 4.547.349.270.546,00    2.472.251.932.904,00    3.093.284.238.071,00    0,67 

6 DILD 4.815.971.556.575,00    2.817.304.362.761,00    4.767.907.514.355,00    0,42 

7 LPCK 5.852.962,00                    3.967.168,00                    982.490,00                        1,92 

8 PLIN 1.412.275.572,00            13.487.193,00                  1.135.313.268,00            1,23 

9 PWON 9.472.787.624,00            3.576.277.383,00            4.096.381.121,00            1,44 

10 SMRA 10.498.095.322,00          7.890.253.215,00            7.229.216.830,00            0,36 

Aktiva Lancar Persediaan Utang Lancar QR

1 AMAN 312.638.211,00                207.787.542,00                127.188.208,00                0,82 

2 APLN 8.170.838.065,00            3.679.072.490,00            4.909.431.582,00            0,91 

3 BSDE 24.256.712.740.291,00  10.176.880.621.363,00  6.159.441.542.866,00    2,29 

4 CTRA 18.195.176,00                  10.660.623,00                  8.368.189,00                    0,90 

5 BKSL 4.726.295.211.213,00    2.563.391.192.672,00    3.303.530.868.409,00    0,65 

6 DILD 4.180.236.974.066,00    2.020.707.918.863,00    3.550.608.637.032,00    0,61 

7 LPCK 6.298.071,00                    5.078.166,00                    950.785,00                        1,28 

8 PLIN 956.474.290,00                10.370.868,00                  582.233.582,00                1,62 

9 PWON 9.642.587.369,00            3.531.077.075,00            3.373.096.633,00            1,81 

10 SMRA 11.150.744.753,00          8.514.331.945,00            9.017.332.185,00            0,29 

Aktiva Lancar Persediaan Utang Lancar QR

1 AMAN 364.679.878,00                215.692.531,00                120.247.002,00                1,24

2 APLN 11.676.576.495,00          7.362.262.748,00            6.158.911.981,00            0,70

3 BSDE 28.364.293.488.112,00  10.697.402.657.252,00  11.832.682.024.655,00  1,49

4 CTRA 20.645.596,00                  12.240.106,00                  11.609.414,00                  0,72

5 BKSL 4.588.731.043.660,00    3.184.161.257.358,00    3.270.161.549.357,00    0,43

6 DILD 4.517.663.051.391,00    2.427.979.005.880,00    4.367.599.682.705,00    0,48

7 LPCK 6.755.890,00                    5.724.998,00                    2.158.098,00                    0,48

8 PLIN 1.234.393.319,00            6.561.117,00                    418.601.976,00                2,93

9 PWON 8.590.023.831,00            4.511.998.623,00            4.336.698.236,00            0,94

10 SMRA 11.888.917.644,00          9.186.988.462,00            8.359.155.158,00            0,32

Aktiva Lancar Persediaan Utang Lancar QR

1 AMAN 435.816.821,00                254.619.750,00                149.061.654,00                1,22

2 APLN 11.958.891.761,00          7.773.970.438,00            7.314.345.544,00            0,57

3 BSDE 28.397.860.868.620,00  11.857.045.406.862,00  10.967.892.740.436,00  1,51

4 CTRA 21.894.719,00                  11.577.775,00                  10.963.375,00                  0,94

5 BKSL 4.688.453.244.197,00    3.207.887.969.646,00    1.692.127.805.105,00    0,87

6 DILD 6.668.818.368.239,00    3.964.701.874.899,00    6.489.247.592.873,00    0,42

7 LPCK 6.226.638,00                    5.531.275,00                    1.966.681,00                    0,35

8 PLIN 1.180.759.128,00            12.487.437,00                  457.680.363,00                2,55

9 PWON 11.453.040.378,00          3.980.700.094,00            3.018.980.942,00            2,48

10 SMRA 13.030.535.603,00          9.253.912.596,00            6.968.765.921,00            0,54
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2018

2019
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Lampiran 4. Hasil Perhitungan DAR Periode 2018-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total Hutang Total Aktiva DAR

1 AMAN 187.425.105,00                684.815.446,00                0,27      

2 APLN 17.454.997.921 29.583.829.904 0,59      

3 BSDE 21.814.594.254.302,00  52.101.492.204.552,00  0,42      

4 CTRA 17.644.741 34.289.017 0,51      

5 BKSL 5.631.606.614.993 16.252.732.184.207 0,35      

6 DILD 7.699.882.620.129,00    14.215.535.191.206,00  0,54      

7 LPCK 1.695.594,00                    9.225.622,00                    0,18      

8 PLIN 3.811.773.076 15.143.755.490 0,25      

9 PWON 9.706.398.758 25.018.080.224 0,39      

10 SMRA 14.238.537.503 23.299.242.068 0,61      

Total Hutang Total Aktiva DAR

1 AMAN 214.212.848,00                728.120.841,00                0,29      

2 APLN 16.624.399.470 29.460.345.080 0,56      

3 BSDE 20.897.343.170.602,00  54.444.849.052.447,00  0,38      

4 CTRA 18.434.456 36.196.024 0,51      

5 BKSL 6.578.349.800.074 17.275.272.609.213 0,38      

6 DILD 7.542.625.380.504,00    14.777.496.292.639,00  0,51      

7 LPCK 1.336.706,00                    12.219.228,00                  0,11      

8 PLIN 972.457.079 12.548.031.316 0,08      

9 PWON 7.999.510.286 26.095.153.343 0,31      

10 SMRA 14.990.297.354 24.441.657.276 0,61      

Total Hutang Total Aktiva DAR

1 AMAN 208.345.614,00                799.397.510,00                0,26

2 APLN 19.036.134.922,00          30.391.359.956,00          0,63

3 BSDE 26.391.824.110.926,00  60.862.926.586.750,00  0,43

4 CTRA 21.797.659,00                  39.255.187,00                  0,56

5 BKSL 8.121.131.006.426,00    18.371.229.973.821,00  0,44

6 DILD 9.652.623.140.002,00    15.701.872.562.921,00  0,61

7 LPCK 3.140.408,00                    9.719.570,00                    0,32

8 PLIN 1.162.324.697,00            11.815.911.491,00          0,10

9 PWON 8.860.110.106,00            26.458.805.377,00          0,33

10 SMRA 15.836.845.684,00          24.922.534.224,00          0,64

Total Hutang Total Aktiva DAR

1 AMAN 242.578.454,00                861.888.870,00                0,28

2 APLN 19.071.333.513,00          29.611.111.193,00          0,64

3 BSDE 25.575.995.151.814,00  61.469.712.165.656,00  0,42

4 CTRA 21.274.214,00                  40.668.411,00                  0,52

5 BKSL 6.168.939.794.466,00    16.654.989.338.161,00  0,37

6 DILD 10.429.635.817.904,00  16.461.784.737.635,00  0,63

7 LPCK 2.727.591,00                    9.134.537,00                    0,30

8 PLIN 1.174.237.380,00            11.971.692.555,00          0,10

9 PWON 9.687.642.670,00            28.866.081.129,00          0,34

10 SMRA 14.819.493.511,00          26.049.716.678,00          0,57

2021

2018

2019

2020
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Lampiran 5. Hasil Perhitungan DER Periode 2018-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total Hutang Total Modal DER

1 AMAN 187.425.105,00                497.390.341,00                0,38 

2 APLN 17.454.997.921 12.128.831.983 1,44 

3 BSDE 21.814.594.254.302,00  30.286.897.950.250,00  0,72 

4 CTRA 17.644.741 16.644.276 1,06 

5 BKSL 5.631.606.614.993 10.621.125.569.214 0,53 

6 DILD 7.699.882.620.129,00    6.515.652.571.007,00    1,18 

7 LPCK 1.695.594,00                    7.530.028,00                    0,23 

8 PLIN 3.811.773.076 11.331.982.414 0,34 

9 PWON 9.706.398.758 15.311.681.466 0,63 

10 SMRA 14.238.537.503 9.060.704.565 1,57 

Total Hutang Total Modal DER

1 AMAN 214.212.848,00                513.907.983,00                0,42 

2 APLN 16.624.399.470 12.835.945.610 1,30 

3 BSDE 20.897.343.170.602,00  33.547.505.881.845,00  0,62 

4 CTRA 18.434.456 17.761.568 1,04 

5 BKSL 6.578.349.800.074 10.696.922.809.139 0,61 

6 DILD 7.542.625.380.504,00    7.234.870.912.135,00    1,04 

7 LPCK 1.336.706,00                    12.219.228,00                  0,11 

8 PLIN 972.457.079 11.575.574.237 0,08 

9 PWON 7.999.510.286 18.095.643.057 0,44 

10 SMRA 14.990.297.354 9.451.359.922 1,59 

Total Hutang Total Modal DER

1 AMAN 208.345.614,00                591.051.896,00                0,35

2 APLN 19.036.134.922,00          11.355.225.034,00          1,68

3 BSDE 26.391.824.110.926,00  34.471.102.475.824,00  0,77

4 CTRA 21.797.659,00                  17.457.528,00                  1,25

5 BKSL 8.121.131.006.426,00    10.250.098.967.395,00  0,79

6 DILD 9.652.623.140.002,00    6.049.249.422.919,00    1,60

7 LPCK 3.140.408,00                    6.579.162,00                    0,48

8 PLIN 1.162.324.697,00            10.653.586.794,00          0,11

9 PWON 8.860.110.106,00            17.598.695.271,00          0,50

10 SMRA 15.836.845.684,00          9.451.359.922,00            1,68

Total Hutang Total Modal DER

1 AMAN 242.578.454,00                619.310.416,00                0,39

2 APLN 19.071.333.513,00          10.539.777.680,00          1,81

3 BSDE 25.575.995.151.814,00  35.893.717.013.842,00  0,71

4 CTRA 21.274.214,00                  19.394.197,00                  1,10

5 BKSL 6.168.939.794.466,00    10.486.049.543.695,00  0,59

6 DILD 10.429.635.817.904,00  6.032.148.919.731,00    1,73

7 LPCK 2.727.591,00                    6.406.946,00                    0,43

8 PLIN 1.174.237.380,00            10.797.455.175,00          0,11

9 PWON 9.687.642.670,00            19.178.438.459,00          0,51

10 SMRA 14.819.493.511,00          9.451.359.922,00            1,57

2021

2018

2019

2020
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Lampiran 6. Hasil Perhitungan Struktur Aset-1 Periode 2018-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Total Aktiva Tetap Total Aktiva Rasio

1 AMAN 380.586.812,00                684.815.446,00                0,56 

2 APLN 21.308.407.172 29.583.829.904 0,72 

3 BSDE 31.152.813.730.900,00  52.101.492.204.552,00  0,60 

4 CTRA 18.137.058 34.289.017 0,53 

5 BKSL 9.399.563.634.631 16.252.732.184.207 0,58 

6 DILD 7.699.882.620.129,00    14.215.535.191.206,00  0,54 

7 LPCK 3.372.660 9.225.622,00                    0,37 

8 PLIN 13.731.479.918 15.143.755.490 0,91 

9 PWON 15.545.292.600 25.018.080.224 0,62 

10 SMRA 12.801.146.746 23.299.242.068 0,55 

Total Aktiva Tetap Total Aktiva Rasio

1 AMAN 415.482.630,00                728.120.841,00                0,57 

2 APLN 21.289.507.015 29.460.345.080 0,72 

3 BSDE 10.597.259.318.573,00  54.444.849.052.447,00  0,19 

4 CTRA 18.000.848 36.196.024 0,50 

5 BKSL 12.548.977.398.000 17.275.272.609.213 0,73 

6 DILD 7.542.625.380.504,00    14.777.496.292.639,00  0,51 

7 LPCK 5.921.157 12.219.228,00                  0,48 

8 PLIN 11.591.557.026 12.548.031.316 0,92 

9 PWON 16.452.565.974 26.095.153.343 0,63 

10 SMRA 13.290.912.523 24.441.657.276 0,54 

Total Aktiva Tetap Total Aktiva Rasio

1 AMAN 434.717.632,00                799.397.510,00                0,54

2 APLN 18.714.783.461,00          30.391.359.956,00          0,62

3 BSDE 32.498.633.098.638,00  60.862.926.586.750,00  0,53

4 CTRA 18.609.591,00                  39.255.187,00                  0,47

5 BKSL 11.184.209.511.530,00  18.371.229.973.821,00  0,61

6 DILD 9.652.623.140.002,00    15.701.872.562.921,00  0,61

7 LPCK 2.963.680,00                    9.719.570,00                    0,30

8 PLIN 10.581.518.172,00          11.815.911.491,00          0,90

9 PWON 17.868.781.546,00          26.458.805.377,00          0,68

10 SMRA 13.290.912.523,00          24.922.534.224,00          0,53

Total Aktiva Tetap Total Aktiva Rasio

1 AMAN 426.072.049,00                861.888.870,00                0,49

2 APLN 17.652.219.432,00          29.611.111.193,00          0,60

3 BSDE 33.071.851.297.036,00  61.469.712.165.656,00  0,54

4 CTRA 18.773.692,00                  40.668.411,00                  0,46

5 BKSL 11.966.554.093.964,00  16.654.989.338.161,00  0,72

6 DILD 9.792.966.369.396,00    16.461.784.737.635,00  0,59

7 LPCK 2.907.899,00                    9.134.537,00                    0,32

8 PLIN 10.790.933.427,00          11.971.692.555,00          0,90

9 PWON 17.413.040.751,00          28.866.081.129,00          0,60

10 SMRA 13.290.912.523,00          26.049.716.678,00          0,51

2021

2018

2019

2020
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Lampiran 7. Hasil Perhitungan Struktur Aset-2 Periode 2018-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Aktiva Lancar Total Aktiva Rasio

1 AMAN 304.228.634,00                684.815.446,00                0,44   

2 APLN 8.275.422.737,00            29.583.829.904 0,28   

3 BSDE 20.948.678.473.652,00  52.101.492.204.552,00  0,40   

4 CTRA 16.151.959,00                  34.289.017 0,47   

5 BKSL 4.547.349.270.546,00    16.252.732.184.207 0,28   

6 DILD 4.815.971.556.575,00    14.215.535.191.206,00  0,34   

7 LPCK 5.852.962,00                    9.225.622,00                    0,63   

8 PLIN 1.412.275.572,00            15.143.755.490 0,09   

9 PWON 9.472.787.624,00            25.018.080.224 0,38   

10 SMRA 10.498.095.322,00          23.299.242.068 0,45   

Aktiva Lancar Total Aktiva Rasio

1 AMAN 312.638.211,00                728.120.841,00                0,43   

2 APLN 8.170.838.065,00            29.460.345.080 0,28   

3 BSDE 24.256.712.740.291,00  54.444.849.052.447,00  0,45   

4 CTRA 18.195.176,00                  36.196.024 0,50   

5 BKSL 4.726.295.211.213,00    17.275.272.609.213 0,27   

6 DILD 4.180.236.974.066,00    14.777.496.292.639,00  0,28   

7 LPCK 6.298.071,00                    12.219.228,00                  0,52   

8 PLIN 956.474.290,00                12.548.031.316 0,08   

9 PWON 9.642.587.369,00            26.095.153.343 0,37   

10 SMRA 11.150.744.753,00          24.441.657.276 0,46   

Aktiva Lancar Total Aktiva Rasio

1 AMAN 364.679.878,00                799.397.510,00                0,46

2 APLN 11.676.576.495,00          30.391.359.956,00          0,38

3 BSDE 28.364.293.488.112,00  60.862.926.586.750,00  0,47

4 CTRA 20.645.596,00                  39.255.187,00                  0,53

5 BKSL 4.588.731.043.660,00    18.371.229.973.821,00  0,25

6 DILD 4.517.663.051.391,00    15.701.872.562.921,00  0,29

7 LPCK 6.755.890,00                    9.719.570,00                    0,70

8 PLIN 1.234.393.319,00            11.815.911.491,00          0,10

9 PWON 8.590.023.831,00            26.458.805.377,00          0,32

10 SMRA 11.888.917.644,00          24.922.534.224,00          0,48

Aktiva Lancar Total Aktiva Rasio

1 AMAN 435.816.821,00                861.888.870,00                0,51

2 APLN 11.958.891.761,00          29.611.111.193,00          0,40

3 BSDE 28.397.860.868.620,00  61.469.712.165.656,00  0,46

4 CTRA 21.894.719,00                  40.668.411,00                  0,54

5 BKSL 4.688.453.244.197,00    16.654.989.338.161,00  0,28

6 DILD 6.668.818.368.239,00    16.461.784.737.635,00  0,41

7 LPCK 6.226.638,00                    9.134.537,00                    0,68

8 PLIN 1.180.759.128,00            11.971.692.555,00          0,10

9 PWON 11.453.040.378,00          28.866.081.129,00          0,40

10 SMRA 13.030.535.603,00          26.049.716.678,00          0,50

2021

2020

2019

2018
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Lampiran 8. Hasil Perhitungan ROE Periode 2018-2021 

 

Laba Bersih Setelah Pajak Total Modal ROE

1 AMAN 71.786.135,00                   497.390.341,00                14%

2 APLN 205.780.396 12.128.831.983 2%

3 BSDE 1.701.817.694.927,00     30.286.897.950.250,00  6%

4 CTRA 1.302.702 16.644.276 8%

5 BKSL 368.591.316.449 10.621.125.569.214 3%

6 DILD 194.106.659.340,00         6.515.652.571.007,00    3%

7 LPCK 2.021.065,00                     7.530.028,00                    27%

8 PLIN 591.821.982 11.331.982.414 5%

9 PWON 2.826.936.213 15.311.681.466 18%

10 SMRA 690.623.630 9.060.704.565 8%

Laba Bersih Setelah Pajak Total Modal ROE

1 AMAN 11.961.112,00                   513.907.983,00                2%

2 APLN 120.811.697 12.835.945.610 1%

3 BSDE 3.130.076.103.452,00     33.547.505.881.845,00  9%

4 CTRA 1.283.281 17.761.568 7%

5 BKSL 68.928.077.412 10.696.922.809.139 1%

6 DILD 436.709.213.814,00         7.234.870.912.135,00    6%

7 LPCK 391.667,00                         12.219.228,00                  3%

8 PLIN 553.125.837 11.575.574.237 5%

9 PWON 3.239.796.227 18.095.643.057 18%

10 SMRA 613.020.426 9.451.359.922 6%

Laba Bersih Setelah Pajak Total Modal ROE

1 AMAN 16.430.628,00                   591.051.896,00                3%

2 APLN 180.144.688,00                 11.355.225.034,00          2%

3 BSDE 486.257.814.158,00         34.471.102.475.824,00  1%

4 CTRA 1.370.686,00                     17.457.528,00                  8%

5 BKSL 556.301.782.629,00-         10.250.098.967.395,00  -5%

6 DILD 68.962.241.069,00           6.049.249.422.919,00    1%

7 LPCK 3.646.386,00-                     6.579.162,00                    -55%

8 PLIN 575.176.897,00-                 10.653.586.794,00          -5%

9 PWON 1.119.113.010,00             17.598.695.271,00          6%

10 SMRA 613.020.426,00                 9.451.359.922,00            6%

Laba Bersih Setelah Pajak Total Modal ROE

1 AMAN 30.195.270,00                   619.310.416,00                5%

2 APLN 485.227.632,00-                 10.539.777.680,00          -5%

3 BSDE 1.538.840.956.173,00     35.893.717.013.842,00  4%

4 CTRA 2.087.716,00                     19.394.197,00                  11%

5 BKSL 229.270.350.880,00         10.486.049.543.695,00  2%

6 DILD 30.049.182.958,00-           6.032.148.919.731,00    0%

7 LPCK 140.369,00                         6.406.946,00                    2%

8 PLIN 447.757.412,00                 10.797.455.175,00          4%

9 PWON 1.550.434.339,00             19.178.438.459,00          8%

10 SMRA 613.020.426,00                 9.451.359.922,00            6%

2021

2020

2019

2018
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Lampiran 9. Hasil Perhitungan ROA Periode 2018-2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Laba Bersih Setelah Pajak Total Aktiva ROA

1 AMAN 71.786.135,00                   684.815.446,00                10%

2 APLN 205.780.396 29.583.829.904 1%

3 BSDE 1.701.817.694.927,00     52.101.492.204.552,00  3%

4 CTRA 1.302.702 34.289.017 4%

5 BKSL 368.591.316.449 16.252.732.184.207 2%

6 DILD 194.106.659.340,00         14.215.535.191.206,00  1%

7 LPCK 2.021.065,00                     9.225.622,00                    22%

8 PLIN 591.821.982 15.143.755.490 4%

9 PWON 2.826.936.213 25.018.080.224 11%

10 SMRA 690.623.630 23.299.242.068 3%

Laba Bersih Setelah Pajak Total Aktiva ROA

1 AMAN 11.961.112,00                   728.120.841,00                2%

2 APLN 120.811.697 29.460.345.080 0%

3 BSDE 3.130.076.103.452,00     54.444.849.052.447,00  6%

4 CTRA 1.283.281 36.196.024 4%

5 BKSL 68.928.077.412 17.275.272.609.213 0%

6 DILD 436.709.213.814,00         14.777.496.292.639,00  3%

7 LPCK 391.667,00                         12.219.228,00                  3%

8 PLIN 553.125.837 12.548.031.316 4%

9 PWON 3.239.796.227 26.095.153.343 12%

10 SMRA 613.020.426 24.441.657.276 3%

Laba Bersih Setelah Pajak Total Aktiva ROA

1 AMAN 16.430.628,00                   799.397.510,00                2%

2 APLN 180.144.688,00                 30.391.359.956,00          1%

3 BSDE 486.257.814.158,00         60.862.926.586.750,00  1%

4 CTRA 1.370.686,00                     39.255.187,00                  3%

5 BKSL 556.301.782.629,00-         18.371.229.973.821,00  -3%

6 DILD 68.962.241.069,00           15.701.872.562.921,00  0%

7 LPCK 3.646.386,00-                     9.719.570,00                    -38%

8 PLIN 575.176.897,00-                 11.815.911.491,00          -5%

9 PWON 1.119.113.010,00             26.458.805.377,00          4%

10 SMRA 613.020.426,00                 24.922.534.224,00          2%

Laba Bersih Setelah Pajak Total Aktiva ROA

1 AMAN 30.195.270,00                   861.888.870,00                4%

2 APLN 485.227.632,00-                 29.611.111.193,00          -2%

3 BSDE 1.538.840.956.173,00     61.469.712.165.656,00  3%

4 CTRA 2.087.716,00                     40.668.411,00                  5%

5 BKSL 229.270.350.880,00         16.654.989.338.161,00  1%

6 DILD 30.049.182.958,00-           16.461.784.737.635,00  0%

7 LPCK 140.369,00                         9.134.537,00                    2%

8 PLIN 447.757.412,00                 11.971.692.555,00          4%

9 PWON 1.550.434.339,00             28.866.081.129,00          5%

10 SMRA 613.020.426,00                 26.049.716.678,00          2%

2018

2019

2020

2021
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Lampiran 10. Nilai outer loadings (sebelum modifikasi) 

 

Lampiran 11. Nilai outer loadings (sesudah modifikasi) 

 

Lampiran 12. Nilai average variance extracted (AVE) 

 Average Variance Extracted (AVE) 

Leverage 0,809 

Likuiditas 0,759 

Harga Saham 1,000 

Profitabilitas 0,983 

Struktur Aset 1,000 

 

 

 



93 
 

 
 

Lampiran 13. Nilai composite reliability 

 Composite Reliability 

Leverage 0,894 

Likuiditas 0,862 

Harga Saham 1,000 

Profitabilitas 0,991 

Struktur Aset 1,000 

 

Lampiran 14. Nilai cronbach’s alpha 

 Cronbach’s Alpha 

Leverage 0,764 

Likuiditas 0,706 

Harga Saham 1,000 

Profitabilitas 0,982 

Struktur Aset 1,000 

 

Lampiran 15. Nilai inner VIF 

 

 

Lampiran 16. R-square 

 R-Square R-square Adjusted 

Harga Saham 0,350 0,275 

Profitabilitas 0,160 0,090 
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Lampiran 17. Part coefficients 

 

 

 

 

 

 

 

 Original 

Sample 

(O) 

Sample 

Mean 

(M) 

Standart 

Deviation 

(STDEV) 

T 

Statistic  

P Values 

Likuiditas -> 

Harga Saham 

0,009 -0,000 0,231 0,041 0,967 

Likuiditas -> 

Profitabilitas 

0,505 0,522 0,217 2,325 0,020 

Leverage -> 

Harga Saham 

-0,485 -0,431 0,173 2,802 0,005 

Leverage -> 

Profitabilitas 

0,226 0,186 0,160 1,418 0,157 

Struktur Aset -

> Harga Saham 

0,336 0,350 0,170 1,974 0,049 

Struktur Aset -

> Profitabilitas 

0,113 0,017 0,235 0,481 0,631 

Profitabilitas -

> Harga Saham 

-0,035 0,055 0,236 0,149 0,882 
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Lampiran 18. Specific indirect effects 

 

Lampiran 19 Penelitian Terdahulu 

No. Nama  Tahun Judul Variabel Hasil 

1. Nekky 

Rahmiyati, 

Tries Ellia 

Sandari, Diyah 

Santi Hariyani 

2022 Pengaruh 

Likuiditas, 

Leverage, 

Perputaran 

Asset 

Terhadap 

Harga 

Saham 

Melaui 

Profitabilita

s Sebagai 

Variabel 

Intervening 

 Likuiditas 

 Laverage 

 Perputara

n asset 

 Profitabili

tas 

 Harga 

saham 

 Likuiditas 

signifikan 

terhadap 

profitabilitas 

 Likuiditas 

berpengaruh 

tidak 

signifikan 

terhadap 

harga saham. 

 Leverage 

berpengaruh 

negatif tidak 

signifikan 

terhadap 

profitabilitas 

harga saham. 

 Original 

Sample 

(O) 

Sample 

Mean 

(M) 

Standart 

Deviation 

(STDEV) 

T Statistic  P Values 

Likuiditas-

>Profitabilitas->Harga 

Saham 

-0,018 0,032 0,141 0,126 0,900 

Leverage-> 

Profitabilitas -> Harga 

Saham 

-0,008 -0,006 0,058 0,137 0,891 

StrukturAset-> 

Profitabilitas -> Harga 

Saham 

-0,004 -0,040 0,055 0,072 0,942 
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 Perputaran 

asset 

berpengaruh 

signifikan 

terhadap 

profitabilitas 

dan harga 

saham. 

 Profitabilitas 

berpengaruh 

tidak 

signifikan 

terhadap 

harga saham 

 Profitabilitas 

tidak dapat 

memediasi 

pengaruh 

Likuiditas 

terhadap 

Harga Saham 

dan juga 

pengaruh 

leverage 

terhadap 

Harga Saham. 

 Profitabilitas 

dapat 

memediasi 

pengaruh 

Perputaran 

Asset 

Perusahaan 

terhadap 

Harga Saham 

Pada  

2. Neni Marlina 

Br Purba 

2019 Pengaruh 

Profitabilita

 ROA 

 DER 

 ROA 

bepengaruh 
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s, 

Likuiditas, 

dan 

Leverage 

Terhadap 

Return 

SahamPerus

ahaan 

Manufaktur 

Di BEI 

 

 QR 

 Harga 

Saham 

positif dan 

signifikan 

terhadap 

return saham. 

 QR 

berpengaruh 

negatif dan 

signifikan 

terhadap 

return saham. 

 DER 

berpengaruh 

positif namun 

tidak 

signifikan 

terhadap 

return saham. 

 ROA, QR, 

DER 

berpengaruh 

positif dan 

signifikan 

terhadap 

return saham. 

3. Dinda 

Pramudyawasa 

2021 Pengaruh 

Struktur 

Aktiva, 

Pertumbuha

n Dan 

Profitabilita

s Terhadap 

Harga 

Saham 

Perusahaan 

Indeks LQ-

45 

 

 Struktur 

Aktiva 

 Pertumbuh

an 

Perusahaa

n 

 Profitabilit

as 

 Harga 

saham 

 Struktur 

aktiva, 

pertumbuhan 

perusahaan, 

dan 

profitabilitas 

berpengaruh 

signifikan 

terhadap harga 

saham  

 Secara parsial 

variabel yang 

berpengaruh 

terhadap harga 
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saham yaitu 

profitabilitas. 

4. Jonathan 

Hasudungan, 

Dwiatmanto, 

Zahroh ZA 

2017 Pengaruh 

Struktur 

Modal Dan 

Profitabilita

s Terhadap 

Harga 

Saham 

(Studi pada 

Perusahaan 

Makanan 

dan 

Minuman 

yang 

terdaftar di 

Bursa Efek 

Indonesia 

Periode 

2012-2015) 

 

 DR 

 ROE 

 EPS 

 Harga 

Saham 

 Terdapat 

pengaruh 

secara 

bersama-sama 

(simultan) 

oleh ketiga 

variabel yang 

digunakan 

dalam 

penelitian, 

terhadap 

variabel 

responden 

yaitu Harga 

Saham 

  Rasio Hutang 

(DR) 

berpengaruh 

signifikan dan 

bernilai 

negatif 

terhadap harga 

saham 

 Rentabilitas 

Modal Sendiri 

(ROE) 

berpengaruh 

tidak 

signifikan dan 

bernilai positif 

terhadap harga 

saham 

 Laba per-

lembar Saham 

(EPS) 

berpengaruh 
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signifikan dan 

bernilai 

positif, serta 

EPS 

berpengaruh 

dominan 

terhadap harga 

saham.  

5. I Putu Andre 

Sucita Wijaya, 

I Made Karya 

Utama 

2014 Pengaruh 

Profitabilita

s, Struktur 

Asset dan 

Pertumbuha

n Penjualan 

terhadap 

Struktur 

Modal serta 

Harga 

saham 

 Profitabilit

as 

 Struktur 

asset 

 Pertumbuh

an 

penjualan 

 Struktur 

modal 

 Harga 

saham 

 Profitabilitas 

dan struktur 

aset 

berpengaruh 

terhadap 

struktur 

modal. 

 Pertumbuhan 

penjualan 

tidak 

berpengaruh 

terhadap 

struktur 

modal.  

 Profitabilitas 

dan 

pertumbuhan 

penjualan 

berpengaruh 

terhadap harga 

saham. 

 Struktur aset 

tidak 

berpengaruh 

terhadap harga 

saham.  

6. Aris Wibowo, 

MF 

Christiningrum 

2017 Analisis 

Pengaruh 

Profitabilita

s, 

 Profitabilit

as 

 Kebijakan 

utang 

 Profitabilitas 

berpengaruh 

positif 

signifikan 
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Kebijakan 

Utang, Dan 

Struktur 

Aset 

Terhadap 

Harga Serta 

Return 

Saham 

Dengan 

Kualitas 

Audit 

Sebagai 

Variabel 

Pemoderasi 

 Struktur 

asset 

 Harga 

saham 

 Return 

saham 

 Kualitas 

audit 

 

terhadap harga 

saham. 

 Kebijakan 

utang tidak 

berpengaruh 

terhadap harga 

saham 

 Struktur aset 

berpengaruh 

negative 

signifikan 

terhadap harga 

saham. 

 Profitabilitas 

berpengaruh 

positif 

signifikan 

terhadap 

return saham. 

 Kebijakan 

utang 

berpengaruh 

negatif 

signifikan 

terhadap 

return saham. 

 Struktur aset 

tidak 

berpengaruh 

terhadap 

return saham. 

 Keberadaan 

kualitas audit 

memperkuat 

hubungan 

profitabilitas. 

 Keberadaan 

kualitas audit 
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memperlemah 

hubungan 

struktur aset 

terhadap harga 

saham. 

 Keberadaan 

kualitas audit 

tidak dapat 

memperkuat 

atau 

memperlemah 

hubungan 

kebijakan 

hutang. 

 Keberadaan 

kualitas audit 

memperlemah 

hubungan 

profitabilitas 

yang 

diproksikan 

ROA terhadap 

return saham. 

  Keberadaan 

kualitas audit 

tidak dapat 

mempengaruhi 

hubungan 

struktur aset 

terhadap 

return saham. 

 Keberadaan 

kualitas audit 

memperlemah 

hubungan 

kebijakan 

utangyang 

diproksikan 
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DER terhadap 

return saham. 

7. Fitri 

Rahmiyatun, 

Kaman 

Nainggolan 

2016 Pengaruh 

Struktur 

Aktiva, 

Perputaran 

Modal dan 

Pendanaan 

Terhadap 

Profitabilita

s 

Perusahaan 

Farmasi 

 Struktur 

aktiva 

 Perputaran 

modal 

 Pendanaan  

 profitabilit

as 

 Struktur aktiva 

berpengaruh 

positif dan 

sangat 

signifikan 

terhadap 

profitabilitas. 

 pendanaan 

modal kerja 

tidak 

berpengaruh 

terhadap 

profitabilitas. 

 struktur aktiva 

dan pendanaan 

modal kerja 

secara 

simultan 

berpengaruh 

signifikan 

terhadap 

profitabilitas. 

8. Meythi, Tan 

Kwang En, 

Linda Rusli 

2011 Pengaruh 

Likuiditas 

dan 

Profitabilita

s Terhadap 

Harga 

Saham 

Perusahaan 

Manufaktur 

Yang 

Terdaftar di 

Bursa Efek 

Indonesia 

 CR 

 EPS 

 Harga 

saham 

 Current Ratio 

tidak 

berpengaruh 

signifikan 

terhadap harga 

saham. 

 Earnings Per 

Share (EPS) 

tidak 

berpengaruh 

signifikan 

terhadap harga 

saham. 
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 Current Ratio 

dan Earnings 

Per Share 

(EPS) secara 

bersama-sama 

berpengaruh 

signifikan 

terhadap harga 

saham.  

9. Anjas 

Kusumadewi 

- Pengaruh 

Likuiditas 

dan 

Profitabilita

s Terhadap 

Harga 

Saham 

Perusahaan 

Manufaktur 

Yang 

Terdaftar 

Di Bursa 

Efek 

Indonesia 

Periode 

2011-2013 

 EPS 

 CR 

 RPO 

 RPE 

 Harga 

saham 

 Earning Per 

Share (EPS) 

berpengaruh 

signifikan 

terhadap harga 

saham. 

 Current Ratio 

tidak 

berpengaruh 

signifikan 

terhadap harga 

saham. 

 Return On 

Investment 

(ROI) tidak 

berpengaruh 

signifikan 

terhadap harga 

saham. 

 Return On 

Equity tidak 

berpengaruh 

signifikan 

terhadap harga 

saham. 

 

10. Agung Setia 

Budi, Eddy 

Soegiarto K, 

2017 Pengaruh 

Likuiditas 

dan 

 CR 

 EPS 

 Current ratio 

berpengaruh 

negatif tidak 
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Ivana Nina 

Esterlin Barus 

Profitabilita

s Terhadap 

Harga 

Saham 

Perusahaan 

Manufaktur 

Sektor 

Otomotif 

Yang 

Terdaftar 

Di Bursa 

Efek 

Inondesia 

(BEI) 

Periode 

2013-2016 

 Harga 

saham 

signifikan 

terhadap harga 

saham. 

 Earning per 

share 

berpengaruh 

positif 

signifikan 

terhadap harga 

saham 

 CR dan EPS 

berpengaruh 

signifikan 

secara 

bersama-sama 

terhadap harga 

saham.  

11. Vinny 

Anugerah 

Dwi, Putri, 

Kania 

Nurscholisah, 

Nurhayati 

2019 Pengaruh 

Likuiditas 

dan 

Solvabilitas 

terhadap 

Profitabilita

s (Studi 

Empiris 

pada 

Perusahaan 

Sektor 

Pertambang

an Batubara 

yang 

Terdaftar di 

Bursa Efek 

Indonesia 

Periode 

2011-2015). 

 Likuiditas 

 Solvabilita

s 

 Profitabilit

as 

 

 Likuiditas 

memiliki 

pengaruh 

signifikan 

terhadap 

profitabilitas 

 Solvabilitas 

memiliki 

pengaruh 

signifikan 

terhadap 

profitabilitas. 

12. I Dewa Gd 

Gina Sanjaya, 

2015 Pengaruh 

Likuiditas 

 CR  Current ratio 

memiliki 
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I Md Surya 

Negara 

Sudirman, M 

Rusmala Dewi 

dan 

Aktivitas 

Terhadap 

Profitabilita

s Pada 

PT.PLN 

(PERSERO

) 

 Asset 

turnover 

ratio 

 Working 

capital 

ratio 

 profitabilit

as 

pengaruh yang 

tidak 

signifikan 

terhadap 

profitabilitas. 

 Total asset 

turnover ratio 

berpengaruh 

tidak 

signifikan 

terhadap 

profitabilitas 

perusahaan. 

 Working 

capital 

turnover ratio 

berpengaruh 

tidak 

signifikan 

terhadap 

profitabilitas 

perusahaan.  

13. Kuswantoro, 

Dwi Artati 

 Pengaruh 

Modal 

Kerja, 

Leverage, 

Likuiditas, 

dan Ukuran 

Perusahaan 

Terhadap 

Profitabilita

s. 

 WTC 

 DR 

 CR 

 SIZE 

 ROE 

 Modal Kerja 

(WCT) tidak 

berpengaruh 

terhadap 

Profitabilitas 

(ROE). 

 Leverage 

(DR) tidak 

berpengaruh 

terhadap 

Profitabilitas 

(ROE). 

 Likuiditas 

(CR) 

berpengaruh 

terhadap 
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Profitabilitas 

(ROE). 

 Ukuran 

Perusahaan 

(SIZE) 

berpengaruh 

terhadap 

Profitabilitas 

(ROE). 

 Modal Kerja 

(WCT), 

Leverage 

(DR), 

Likuiditas 

(CR), dan 

Ukuran 

Perusahaan 

(SIZE) 

berpengaruh 

secara 

bersama-sama 

terhadap 

Profitabilitas 

(ROE).  

14. A.A. Wela 

Yulia Putra, 

Ida Bagus 

Badjra 

2015 Pengaruh 

Leverage, 

Pertumbuha

n Penjualan 

dan Ukuran 

Perusahaan 

Terhadap 

Profitabilita

s. 

 Laverage 

 Pertumbuh

an 

penjualan 

 Ukuran 

perusahaan 

 profitabilit

as 

 Leverage 

berpengaruh 

negatif dan 

signifikan 

terhadap 

profitabilitas. 

 Pertumbuhan 

penjualan 

berperngaruh 

negative dan 

tidak 

signifikan 

terhadap 

profitabilitas. 
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 Ukuran 

perusahaan 

berpengaruh 

negative dan 

tidak 

signifikan 

terhadap 

profitabilitas. 

15. Jiteng 

Andreas, 

Muchlis 

Mas’ud, 

Nasharuddin 

Mas 

2021 Pengaruh 

Profitabilita

s dan 

Leverage 

Terhadap 

Harga 

Saham 

dengan 

Price 

Earning 

Ratio 

sebagai 

Variabel 

Mediasi. 

 Profitabilit

as 

 Leverage 

 Harga 

saham 

 PER 

 

 Profitabilitas 

berpengaruh 

negatif tidak 

signifikan 

terhadap price 

earning ratio 

(PER). 

 Leverage 

berpengaruh 

negatif 

signifikan 

terhadap price 

earning ratio 

(PER). 

 Price earning 

ratio (PER) 

berpengaruh 

positif tidak 

signifikan 

terhadap harga 

saham. 

 Profitabilitas 

berpengaruh 

positif 

signifikan 

terhdap harga 

saham. 

 Leverage 

berpengaruh 

negatif tidak 
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signifikan 

terhadap harga 

saham. 

 Price earning 

ratio (PER) 

tidak dapat 

memediasi 

pengaruh 

profitabilitas 

terhadap harga 

saham. 

 Price earning 

ratio (PER) 

tidak dapat 

memediasi 

pengaruh 

leveregae 

terhadap harga 

saham. 

16. Silviana 

Agustami, 

Pitriani 

Syahida 

2019 Pengaruh 

Nilai Pasar, 

Profitabilita

s dan 

Leverage 

terhadap 

Harga 

Saham 

(Studi Pada 

Perusahaan 

Sektor 

Industri 

Barang 

Konsumsi 

yang 

Terdaftar di 

Bursa Efek 

Indonesia 

(BEI) 

 Nilai pasar 

 Profitabilit

as 

 Leverage 

 Harga 

saham 

 Nilai pasar 

berpengaruh 

positif 

terhadap harga 

saham. 

 Profitabilitas 

berpengaruh 

positif 

terhadap harga 

saham. 

 Leverage 

berpengaruh 

negatif 

terhadap harga 

saham. 
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Periode 

2013-2017. 

17. Kriswati, 

Diansyah 

2021 Pengaruh 

Likuiditas 

dan 

Leverage 

Terhadap 

Harga 

Saham 

Dengan 

Profitabilita

s Sebagai 

Variabel 

Moderating 

Pada 

Industri 

Properti dan 

Real Estate 

Yang 

Terdaftar di 

BEI Periode 

2015-2019. 

 Likuiditas 

 Leverage 

 Harga 

saham 

 Profitabilit

as 

 

 Likuiditas dan 

profitabilitas 

berpengaruh 

positip dan 

signifikan 

terhadap harga 

saham. 

 Leverage 

berpengaruh 

negatip dan 

signifikan 

terhadap harga 

saham. 

 Profitabilitas 

mampu 

memperkuat 

dan signifikan 

pengaruh 

likuiditas 

terhadap harga 

saham. 

 Profitabilitas 

mampu 

memperlemah 

dan signifikan 

pengaruh 

leverage 

terhadap harga 

saham.  

18. Rizky 

Wulandari, V. 

Santi Paramita 

2018 Pengaruh 

Profitabilita

s Terhadap 

Harga 

Saham 

dengan 

Struktur 

 ROA 

 ROE 

 Struktur 

modal 

(DER) 

 Harga 

saham 

 ROA dan 

ROE 

berpengaruh 

terhadap 

struktur 

modal. 
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Modal 

Sebagai 

Variabel 

Intervening 

pada Sektor 

Property 

dan Real 

Estate yang 

Terdaftar di 

Bursa Efek 

Indonesia 

periode 

2012-2016. 

 DER 

berpengaruh 

negative 

terhadap harga 

saham. 

 Return on 

asset (ROA) 

tidak 

berpengaruh 

terhadap harga 

saham. 

 Struktur 

modal (DER), 

return on asset 

(ROA) dan 

return on 

equity (ROE) 

secara 

simultan 

berpengaruh 

terhadap harga 

saham. 

 Struktur 

modal dapat 

berfungsi 

sebagai 

variabel 

intervening 

dalam 

pengaruh 

return on asset 

(ROA) 

terhadap harga 

saham. 

 Struktur 

modal dapat 

berfungsi 

sebagai 
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variabel 

intervening 

dalam 

pengaruh 

return on 

equity (ROE) 

terhadap harga 

saham.  

19. Andung 

Prihartanto 

2022 Pengaruh 

Struktur 

Modal 

Terhadap 

Harga 

Saham 

dengan 

Profitabilita

s Sebagai 

Variabel 

Iintervening 

(Pada 

Perusahaan 

Manufaktur 

Sektor 

Makanan 

dan 

MinumanY

ang 

terdaftar di 

Bursa Efek 

Indonesia 

tahun 2017-

2021) 

 DER 

 ROE 

 Harga 

saham 

 Debt to Equity 

Ratio tidak 

berpengaruh 

langsung 

terhadap harga 

saham. 

 Return on 

Equity 

memiliki 

pengaruh 

signifikan 

terhadap harga 

saham, 

memediasi 

pengaruh Debt 

to Equity 

Ratio terhadap 

harga saham.  

20. Ahmad Ulil 

Albab Al 

Umar, Yusvita 

Nena Arinta, 

Saiful Anwar, 

Anava Salsa 

2020 Pengaruh 

Profitabilita

s Terhadap 

Harga 

Saham Pada 

Jakarta 

 ROA 

 NPM 

 ROE 

 EPS 

 Harga 

saham. 

 ROA dan 

NPM 

berpengaruh 

negative 

terhadap harga 

saham. 
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Nur Savitri, 

Muhammad 

Ali Faisal 

Islamic 

Index: 

Struktur 

Modal 

Sebagai 

Variabel 

Intervening 

 Namun NPM 

berpengaruh 

signifikan 

sedangkan 

ROA tidak 

signifikan. 

 . ROE dan 

EPS sama-

sama 

berpengaruh 

positif dan 

signifikan 

terhadap harga 

saham. 

 Struktur 

modal tidak 

memediasi 

variabel ROA 

dan NPM 

namun 

memediasi 

variable ROE 

dan EPS 

terhadap harga 

saham.  

21. Ari Nurcahyo 

Darmawan 

2018 Analisis 

Pengaruh 

Profitabilita

s, Likuiditas 

dan 

Pertumbuha

n Penjualan 

Perusahaan 

terhadap 

Harga 

Saham 

dengan 

Struktur 

 Profitabilit

as 

 Likuiditas 

 Pertumbuh

an 

penjualan 

 Harga 

saham 

 Struktur 

modal 

 Variabel 

profitabilitas, 

likuiditas dan 

pertumbuhan 

penjualan 

berpengaruh 

positif dan 

signifikan 

terhadap 

struktur 

modal. 

 Profitabilitas 

tidak pengaruh 
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Modal 

Sebagai 

Variabel 

Intervening 

pada 

Perusahaan 

Manufaktur 

di Bursa 

Efek 

Indonesia 

positif dan 

tidak 

signifikan 

terhadap 

struktur 

modal. 

 Likuiditas ada 

pengaruh 

positif dan 

signifikan 

terhadap 

struktur 

modal. 

 Pertumbuhan 

penjualan 

tidak terdapat 

pengaruh 

positif dan 

signifikan 

terhadap 

struktur 

modal. 

 Profitabilitas, 

likuiditas 

secara tidak 

langsung tidak 

berpengaruh 

terhadap harga 

saham. 

 Pertumbuhan 

penjualan 

secara tidak 

langsung 

terhadap harga 

saham 

terdapat 

pengaruh 
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positif dan 

signifikan. 

 Struktur 

modal sebagai 

variabel paling 

dominan 

pengaruhnya 

terhadap harga 

saham 
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Lampiran 20. Hasil Turnitin 
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